
 
 

 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ 
 

Ο Δήμος Καρπενησίου προκηρύσσει δημόσιο ανοιχτό ηλεκτρονικό διαγωνισμό μέσω του Εθνικού Συστήματος 
Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.) για την ανάθεση της μελέτης με τίτλο «ΜΕΛΕΤΗ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗΣ ΣΧΟΛΙΚΟΥ ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑΤΟΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ (3ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ) ΚΑΙ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ (2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ) ΠΡΟΦΗΤΗ ΗΛΙΑ ΚΑΡΠΕΝΗΣΙΟΥ», προϋπολογισμού 
126.661,25 (χωρίς το ποσό για Φ.Π.Α.) και με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική 
άποψη προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας-τιμής, σύμφωνα με τον Ν. 4412/2016.   
 
1. Αναθέτουσα Αρχή: ΔΗΜΟΣ ΚΑΡΠΕΝΗΣΙΟΥ, Ύδρας 6, 361.00 Καρπενήσι, τηλ. 22373-50000, e-mail: 

contact@karpenissi.gr 
2. Τίτλος – εκτιμώμενη αξία: «ΜΕΛΕΤΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗΣ ΣΧΟΛΙΚΟΥ ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑΤΟΣ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ (3ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ) ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ (2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ) ΠΡΟΦΗΤΗ 
ΗΛΙΑ ΚΑΡΠΕΝΗΣΙΟΥ», εκτιμώμενης αξίας 126.661,25 € + Φ.Π.Α. 30.398,70 €, σύνολο 157.059,95 €. 

3. Περιγραφή-αντικείμενο της σύμβασης: Η μελέτη περιλαμβάνει αποτυπώσεις των δύο κτιρίων, υπολογισμός 
KENAK των δύο κτιρίων και σύνταξη τευχών δημοπράτησης κλπ, ώστε να ετοιμασθεί πλήρης φάκελος έργου για 
δημοπράτηση. 

4. Κατανομή σε τμήματα: Η σύμβαση υποδιαιρείται σε δύο (2) τμήματα. 
5. Ανάλυση Προϋπολογισμού: Η ανωτέρω προεκτιμώμενη αμοιβή αναλύεται στα κάτωθι τμήματα: 

 
ΤΜΗΜΑ 1  : «ΜΕΛΕΤΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗΣ 3ου ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΚΑΡΠΕΝΗΣΙΟΥ», 
εκτιμώμενης αξίας 64.862,82 € πλέον ΦΠΑ 24% και αναλύεται ως εξής : 
3ο Δημοτικό Σχολείο (80.429,90 €) 
 
1. 36.477,00 € για μελέτη κατηγορίας 6 
2. 19.925,45 € για μελέτη κατηγορίας 9  
3. 8.460,37 για Απρόβλεπτα 
4. 15.567,08 για ΦΠΑ  
 
ΤΜΗΜΑ 2  : «ΜΕΛΕΤΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗΣ  2ου ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ  ΚΑΡΠΕΝΗΣΙΟΥ», εκτιμώμενης 
αξίας 61.798,43 € πλέον ΦΠΑ 24% και αναλύεται ως εξής :  
2ο Γυμνάσιο (76.630,05 €) 
1. 36.477,00€ για μελέτη κατηγορίας 6 
2. 17.260,77€ για μελέτη κατηγορίας 9 
3. 8.060,66 για απρόβλεπτα 
4. 14.831,62 για ΦΠΑ 
Προσφορές υποβάλλονται για ένα ή και για τα δύο τμήματα του διαγωνισμού. 
 

                                                                                
 

 

                 

                                                            Καρπενήσι  01/08/2023 
                                                            Αρ. Πρωτ.  11492 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜOΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΚΑΡΠΕΝΗΣΙΟΥ 
Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  
ΤΜΗΜΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
Αρ. Μελέτης: 70/2023 
Αρ. Διακήρυξης: 6/2023 

                      ΜΕΛΕΤΗ: 
 

 

ΜΕΛΕΤΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗΣ 
ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗΣ ΣΧΟΛΙΚΟΥ 

ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑΤΟΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 
(3ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ) ΚΑΙ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
(2Ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ)  
ΠΡΟΦΗΤΗ ΗΛΙΑ ΚΑΡΠΕΝΗΣΙΟΥ 

    ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ: Ε.Π. ΣΤΕΡΕΑ ΕΛΛΑΔΑ-ΕΤΠΑ 
  ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ: 157.059,95 € (ΜΕ Φ.Π.Α. 24%) 

                             CPV: 79421200-3 
                         ΧΡΗΣΗ: 2023 

mailto:contact@karpenissi.gr


 
 

6. Διάρκεια σύμβασης: έξι (6) μήνες από την υπογραφή του Συμφωνητικού. 
7. Απαιτούμενες εγγυήσεις:  Για τη συμμετοχή στο διαγωνισμό απαιτείται η κατάθεση εγγυητικής επιστολής ύψους 

1.297,26 € για το 3ο Δημοτικό Σχολείο και 1.235,97 € για το 2ο Γυμνάσιο και ισχύος τουλάχιστον δεκατριών (13) 
μηνών από  την επομένη της  ημερομηνίας λήξης της προθεσμίας υποβολής των προσφορών του  διαγωνισμού και η 
οποία θα απευθύνεται προς τον Δήμο Καρπενησίου. 

8. Βασικοί όροι χρηματοδότησης: Η μελέτη έχει ενταχθεί  στο Ε.Π. «Στερεά Ελλάδα 2014-2020»  και η σύμβαση 
θα χρηματοδοτηθεί από  το ΕΤΠΑ (κωδικός έργου: 2023ΕΠ05610040) και υπόκειται στις νόμιμες κρατήσεις. 

9. Διάθεση εγγράφων-στοιχείων διαγωνισμού: Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να έχουν, ελεύθερη, πλήρη, άμεση 
και δωρεάν ηλεκτρονική πρόσβαση στα έγγραφα της σύμβασης στον ειδικό, δημόσιο, και προσβάσιμο χώρο 
“ηλεκτρονικοί διαγωνισμοί” της πύλης www.promitheus.gov.gr,  καθώς και στην ηλεκτρονική σελίδα του Δήμου 
www.karpenissi.gr .Πληροφορίες θα δίνονται από τον Μηχανικό του Δήμου Κο Καράμπελα Παναγιώτη στο 
τηλέφωνο: 22373-50071, email: p.karampelas@0716.syzefxis.gov.gr. 

10. Χρόνος, τόπος και γλώσσα υποβολής των προσφορών:  
      Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί ηλεκτρονικά στη διαδικτυακή πύλη www.promitheus.gov.gr του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.  
      Ως καταληκτική ημερομηνία και ώρα λήξης της προθεσμίας υποβολής των προσφορών ορίζεται η 22η 

Αυγούστου 2023 ημέρα Τρίτη και ώρα 23:59. 
      Ως ημερομηνία και ώρα ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών ορίζεται η 25η Αυγούστου 2023 ημέρα 

Παρασκευή και ώρα 11:00. 
          Γλώσσα σύνταξης των προσφορών είναι η Ελληνική. 

11. Χρόνος ισχύος των προσφορών: Δώδεκα (12) μήνες από την επομένη της ημερομηνίας λήξης υποβολής των 
προσφορών. 

12. Δικαίωμα συμμετοχής: Δικαίωμα συμμετοχής έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ή ενώσεις αυτών που 
δραστηριοποιούνται στην εκπόνηση μελετών των κατηγοριών 6 (αρχιτεκτονικές μελέτες) και 9 (Μηχανολογικές-
ηλεκτρολογικές μελέτες) και που είναι εγκατεστημένα σε: 
α)  σε κράτος-μέλος της Ένωσης, 
β)  σε κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.), 
γ)  σε τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό ανάθεση δημόσια  σύμβαση    

καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4 και 5 και τις γενικές σημειώσεις του σχετικού με την Ένωση Προσαρτήματος 
της ως άνω Συμφωνίας, καθώς και 

δ)  σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας παραγράφου κι έχουν συνάψει διμερείς ή  
πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων  συμβάσεων. 

13. Εναλλακτικές προσφορές: Δεν γίνονται δεκτές. 
14. Προδικαστικές προσφυγές-προσωρινή δικαστική προστασία: Όπως περιγράφονται αναλυτικά στο άρθρο 4.3 

της διακήρυξης. 
15. Τα έξοδα δημοσίευσης της διακήρυξης βαρύνουν τον ανάδοχο της μελέτης. 
16. Όλες οι αναλυτικές πληροφορίες, διαδικασίες, τρόπος, χρόνος παράδοσης κλπ, περιλαμβάνονται στη Διακήρυξη του 

Διαγωνισμού, η οποία είναι ελεύθερα προσβάσιμη, όπως περιγράφεται παραπάνω. 
 
   
 
 

ΚΑΡΠΕΝΗΣΙ  1 Αυγούστου 2023 
 
 

Ο Δήμαρχος 
 
 

   Νικόλαος Σουλιώτης 
 
 
 
 
 
 

                                                       
              
 

mailto:p.karampelas@0716.syzefxis.gov.gr

	Ως καταληκτική ημερομηνία και ώρα λήξης της προθεσμίας υποβολής των προσφορών ορίζεται η 22η Αυγούστου 2023 ημέρα Τρίτη και ώρα 23:59.
	Ως ημερομηνία και ώρα ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών ορίζεται η 25η Αυγούστου 2023 ημέρα Παρασκευή και ώρα 11:00.
	Γλώσσα σύνταξης των προσφορών είναι η Ελληνική.

